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Módní centrum se nachází na severo - východní části holešovické náplav-
ky. Centrum je určeno pro modní přehlídky a výstavy spojené s módou
a uměním. Zaroveň slouží jako celodenně otevřená kavárna s galerii. Při
svém návrhu jsem se inspiroval módním dynamickým pojetím „káči“ a
střihem kolové sukně pří pohybu. Při řešení fasády jsem vycházel z princi-
pu šněrování korzetu. Zároveň jsem se inspiroval brutalistickými stavbami
či návrhy organických performing arts center.
V úrovni nábřeží se nachází venkovní posezení/scéna. Nábřeží je uprave-
no tak aby umožňovalo kontakt s řekou. Přístup je umožněn z komunika-
ce pomocí dvojice schodišť.
Do 1.NP je vstup přímo z Bubenského nábřeží pomocí lávky. Ve vnějším
pásu se nachází galerie umění a posezení. Ve vnitřním pásu je umístěn
bar. Zázemí pro zakazniky a obsluhu je situováno ve vnějším segmentu.
2.NP je přístupné jednak pomocí venkovní lávky pro modní přehlídky tak
i pomocí vnitřního schodiště. Nachází se zde předsálí a radiální sál pro
módní přehlídky. Molo je vinuto po celém obvodu místnosti s vyústěním
na pódium. Zázemí pro provoz je umístěno ve vnějším kruhu. Zde jsou
navrženy mobilní pohyblivé kontejnery které umožnují jak vertikální tak i
horizontální pohyb. Šatny, maskérny čí režie a osvětlení mají tak variabilní
možnost umístění.
Módní centrum je založeno v záplavovém území, proto jsem volil celkový
výškový rozdíl oproti nábřeží. Založené je na pilotech s přechodem do že-
lezobetonového sloupu. Do sloupu je přenos zatížení pomocí hřibových
nosníků. Následně se jedná o železobetonový skelet skládající se z vněj-
šího a vnitřního kruhu nosných sloupů. Ztužen je příčnými i podélnými
průvlaky. V rovině fasády je provedeno zavětrování ocelovými lanyy.
Fasáda v místě kavárný je řešena jako prosklený lehky obvodový plášť.
V místě zázemí a sálu je navržen těžký obvodový plášť. Pohledová vrstva
fasády je řešená z copilit tvarovek. Barevné řešení exteriéru i interiéru je
provedeno v kombinaci bílo - černé.
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1 - Vstup z ulice Bubenské nábřeží
2 - Dvojice venkovních schodišť na nábřeží
3 - Posezení pod lávkou
4 - Venkovní zpevněná plocha
5 - Venkovní scéna - posezení
6 - Přístup k řece
7 - Lávka do 2.NP
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Axonometrie - v úrovni nábřeží

V úrovni nábřeží se nachází venkovní
posezení/scéna. Nábřeží je upraveno
tak aby umožňovalo kontakt s řekou.
Přístup je umožněn z komunikace po-
mocí dvojice schodišť.
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1 - Vstup z ulice Bubenské nábřeží po lávce
2 - Galerie
3 - Vnitřní kruh s posezením
4 - Bar
5 - Sklad
6 - Vnější kruh s posezením
7 - WC ztp
8 - WC muži
9 - WC ženy
10 - WC personál
11 - Denní místnost
12 - Přípravna
13 - Sklad
14 - Výtah + schodišťě do 2.NP
15 - Technická místnost
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Axonometrie - půdorys 1. NP

Do 1.NP je vstup přímo z Bubenského
nábřeží pomocí lávky. Ve vnějším pásu
se nachází galerie umění a posezení.
Ve vnitřním pásu je umístěn bar. Záze-
mí pro zakazniky a obsluhu je situová-
no ve vnějším segmentu.
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1 - Schodiště z 1.NP
2 - Výtah
3 - Předsálí s šatnou pro diváky
4 - Sál
5 - Módní lávka
6 - Zázemí
7 - Konteinery s jednotlivými funkcemi - šatny, maskérny režie...
8 - WC pro personál
9 - Sprchy pro personál
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Axonometrie - půdorys 2. NP

2.NP je přístupné jednak pomocí ven-
kovní lávky pro modní přehlídky tak i
pomocí vnitřního schodiště. Nachází
se zde předsálí a radiální sál pro módní
přehlídky. Molo je vinuto po celém ob-
vodu místnosti s vyústěním na pódium.
Zázemí pro provoz je umístěno ve vněj-
ším kruhu. Zde jsou navrženy mobilní
pohyblivé kontejnery které umožnují
jak vertikální tak i horizontální pohyb.
Šatny, maskérny čí režie a osvětlení
mají tak variabilní možnost umístění.
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1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11

1 - Železobetonový sloup
2 - Hřibová nosná žebra s náběhy
3 - Vnitřní a vnější radiální ztužující věnec
4 - Vnitřní a vnější prstenec sloupů a centrální sloup
5 - Vnitřní a vnější radilní ztužující věnec v 1. NP
6 - Hřibová nosná žebra v 1. NP
7 - Vnitřní a vnější prstenec sloupů v 2. NP
8 - Vnitřní a vnější radilní ztužující věnec v 2. NP a
hřibová nosná žebra v 2. NP
9 - Zakončení hřibových nosníků s náběhy
10 - Vnitřní vrstenec sloupů stažen věncem v nadsálí
11 - Kompletní nosná konstrukce

Schéma nosné konstrukce
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Schéma nosné konstrukce

Módní centrum je založeno v záplavo-
vém území, proto jsem volil celkový
výškový rozdíl oproti nábřeží. Zalo-
žené je na pilotech s přechodem do
železobetonového sloupu. Do sloupu
je přenos zatížení pomocí hřibových
nosníků. Následně se jedná o železo-
betonový skelet skládající se z vnějšího
a vnitřního kruhu nosných sloupů. Ztu-
žen je příčnými i podélnými průvlaky. V
rovině fasády je provedeno zavětrová-
ní ocelovými lany.
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Postup vývoje
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Postup vývoje

V prvním návrhu jsem pojednávál kom-
pozici se skupinou radiálních hmot,
prostory a funkce jsem zde odděloval
do jednotlivých hmot buňkovou meto-
dou. Následně jsem volil více organický
tvar, ostré úhly jsem zjemnoňoval křiv-
kami. Zkoušel jsem i zapojeni eliptic-
kých tvarů. Dále jsem již funkce vložil
do jedné radiální hmoty s přídavnými
schodišťovými jádry. Ve finálním návr-
hu jsem všechny funkce i komunikace
umístil do jedné budovy.
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Inspirace návrhu
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Inspirace návrhu

11

Ve svém návrhu jsem se inspiroval
mnoha již postavenými stavbami či
grafickými návrhy staveb z vizuálních
děl. V první řadě jsem se inspiroval
modním centrem Louis Vuitton - hlav-
ně jeho futuristickým tvarem a modní
lávkou. Dále jsem se inspiroval galerie-
mi a muzei například Guggenheim. Zde
mne inspiroval organický tvar a plasti-
cita fasády. V posledním bloku jsem
se inspiroval brutalistickými stavbami.
Zde mne imponovala přiznaná nosná
konstrukce i radiální tvar.

PERFORMING ARTS CENTRE - MÓDNÍ CENTRUM HOLEŠOVICE

ATZBP

Autor - David Talacko

Ateliér - prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

Zimní semestr - 2022-2023

PERFORMING ARTS CENTRE - MÓDNÍ CENTRUM HOLEŠOVICE

ATZBP

Autor - David Talacko

Ateliér - prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

Zimní semestr - 2022-2023

PERFORMING ARTS CENTRE - MÓDNÍ CENTRUM HOLEŠOVICE

ATZBP

Autor - David Talacko

Ateliér - prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

Zimní semestr - 2022-2023

PERFORMING ARTS CENTRE - MÓDNÍ CENTRUM HOLEŠOVICE

ATZBP

Autor - David Talacko

Ateliér - prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

Zimní semestr - 2022-2023

PERFORMING ARTS CENTRE - MÓDNÍ CENTRUM HOLEŠOVICE

ATZBP

Autor - David Talacko

Ateliér - prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

Zimní semestr - 2022-2023

PERFORMING ARTS CENTRE - MÓDNÍ CENTRUM HOLEŠOVICE

ATZBP

Autor - David Talacko

Ateliér - prof. akad. arch. Vladimíra Soukenky

Zimní semestr - 2022-2023

PERFORMING ARTS CENTRE - MÓDNÍ CENTRUM HOLEŠOVICE

ATZBP

Autor - David Talacko


[…]

Taktéž se jedná o kontrast vůči stropu a zdím. Zdi a stropy
navrhují v odstínu bílo – slabě šedé. Barva bude
podporovat světlost interiéru a podporovat jeho
otevřenost. Bar a podlahu ve vnitřním prstenci kolem baru
navrhuji taktéž v odstínu šedo – černé, bude tak přirozeně
zvýrazněn bar a vnitřní prstenec oproti vnějšímu kde
podlahu ponechám bílo – slabě šedou. Dřevěný nábytek
navrhuji v odstínu černé, černá barva zajistí že dřevo
nebude tak výrazně prozrazovat svůj materiál a interiér
bude působit vice moderně.

MATERIÁLY

BARVY

Pohledový beton Ocel Dřevo

Ral 9002 Ral 7021 Ral 9005

MATERIÁLY

MATERIÁLY

Pohledový beton v interiéru navozuje odkaz na industriální
minulost – byla to industrializace která zapříčinila rozvoj
betonových konstrukcí a hal s velkými rozpony. Odstín šedo
– černý je podobný jako jeho přirozená barva. Tmavší odstín
volím kvůli většímu kontrastu. Beton bude působit hrubým
dojmem. Záměrem je využít jeho texturu a drsnost k
prospěchu celkového dojmu interiéru. Bednění taktéž
umožnuje kreativní přístup k výsledné podobě.

Duo ocelové konstrukce je postupem času neoddělitelné.
Ocel je taktéž nositelem industriální minulosti a revoluce.
Ve spojeni s betonem působí technicisticky. Do interiéru
působí skrze LOP a zavětrování fasády.

Na nábytek – majoritně stoly a židle volím stále klasický
materiál dřevo. Jeden z důvodů jsou i jeho tepelně
technické vlastnosti – lidově řečeno je příjemný na dotek a
neubírá nám teplo. K dodání elegance volím dub. Dřevo by
mělo být ošetřeno pouze černým nátěrem – mělo by
působit taktéž brutalistickým – opravdovým hrubým
výrazem.

MATERIÁLY

BARVY

Pohledový beton Ocel Dřevo

Ral 9002 Ral 7021 Ral 9005

NÁBYTEK

K samotnému výrazu stavby a předané atmosféře přispívá
nábytek v interiéru. V hlavní míře ten který přímo slouží
návštěvníkům – stoly, židle, bar …V mém návrhu jsem se
snažil o celkové souznění nábytku s navrhovanou stavbou.

Středem interiéru je kruhový bar kterému dominuje nosná
konstrukce – sloup. Bar je řešen ž černého kovu, dotyková
plocha je řešena ze dřeva. U baru je důležitá krom designu
– (ten zde reflektuje celkový cirkulární tvar stavby a
hřibovou hlavici) i jeho funkčnost – rozdělení plochy pro
zákazníky a přípravní plochy pro personál a její výškové
rozdělení. Nátěr by měl obsahovat ochranou vrstvu která
lze lehce omýt.

Barové židle jsou voleny z černého dřeva. U stoliček jsem
mimo jiné kladl důraz aby obsahovaly dolní stahující
„věnec“ který lze použít jako oporu pro nohy. Subtilní
konstrukce s důrazem na nosné nohy taktéž reflektuje
nosný systém budovy.

Dřevěné stoly jsem volil obdélné, kratší strana směřována
do středu budovy může být zaoblena tak jako v půdoryse.
Stoly jsou primárně zamýšleny pro 4 osoby, je však možno
odstranit optické dělení mezi stoly a vytvořit tak zákoutí pro
větší skupinu lidí.

Židle vycházejí z designu barových stolic, opět jsou laděny
do černé barvy. Dvojice šikmých zadních nohou se odkazuje
k vyústění žeber na plášti budovy.

Zástěny mezi stoly slouží taktéž jako věšáky.

OSVĚTLENÍ

Světlo taktéž určuje celkový výraz interiéru. Vědomě či
podpráhově dokáže ovlivnit náladu a vnímání jak personálu
tak i návštěvníků. Nesmíme mimo design a návrh osvětlení
dle estetiky taktéž zapomínat na zrakovou pohodu
návštěvníků.

V mém případě je celý interiér bohatě přirozeně osvětlen,
prosklený obvodový plášť je koncipován na celou světlou
výšku interiéru. Osvětlení je tedy navrhováno až na večerní
hodiny.

V návrhu osvětlení jsem se snažil reflektovat a podtrhovat
nosnou konstrukci kavárny a její radiální členění.
Nad každým stolem navrhuji stropní závěsné osvětlení.

U stolů ve vnitřním prstenci navrhuji stojaté lampy – jelikož
je vnitřní prstenec o 500 mm snížen závěsné světla by byla
nepraktická.

Na nosných žebrech navrhuji bodová osvětlení která
podtrhnou a zvýrazní konstrukci, zároveň bude patrná její
radiální orientace.

Nad barovým pultem volím skupinu bodového osvětlení.

Osvětlení musí být koncipováno tak aby bylo dostatečně
jasné i pro čtení. Zároveň je však nutné myslet na
dostatečné odstínění přímého světla aby nepůsobilo ostře.
Teplotu barvy volím okolo 3500 K jelikož je nejpřirozenější
pro lidské oko. Na bodové osvětlení určené k zvýraznění
konstrukce volím studené osvětlení – 7000 K. Zajistí se tak
zvýraznění betonových žeber která budou působit více
surově.

OBRAZOVÉ PŘÍLOHY
Pohled na vnějšek módního centra

OBRAZOVÉ PŘÍLOHY
Pohled na vnějšek módního centra - vstup

OBRAZOVÉ PŘÍLOHY
Pohled do interiéru baru – vnější prstenec

OBRAZOVÉ PŘÍLOHY
Pohled do interiéru baru – centrální bar

OBRAZOVÉ PŘÍLOHY
Pohled do interiéru baru – vnější prstenec
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