Oponentní posudek bakalářské práce
Performing Arts Center – Módní centrum Holešovice
Autor bakalářské práce: David Talacko
Vedoucí bakalářské práce: prof. Akad. arch. Vladimír Soukenka
Datum: červen 2023

Předmětem bakalářské práce je novostavba centra pro performing art – módního centra. Stavba je umístěna na svažitém nábřeží Vltavy v místě
rozhraní ulice Jankovcova a Jateční v pražských Holešovicích.
Budova je koncipována jako válcový třípodlažní objem osazený na centrálním sloupu evokující industriální estetiku plynojemů či podobných
industriálních staveb, jež bychom mohli spojovat s industriální minulostí čtvrti Holešovice.

Urbanismus a architektonické řešení
Situace objektu je poměrně jasně daná a naznačená s vyznačením hlavního vstupu pro návštěvníky z úrovně ulice po lávce. Lávka je fakticky
jediný přístup, což může trochu komplikovat zásobování.
Jako daný je zde předpoklad, že v bezprostředním okolí budovy na pozemku ani v rámci vlastní budovy nejsou umístěna parkovací místa, stálo by
za to ale naznačit nějaká místa K+R v bezprostřední blízkosti budovy.

Architektonické řešení objektu je poměrně výrazné a vytváří z objektu solitér s industriální estetikou a přiznanou a jasně artikulovanou nosnou
konstrukcí, jež se zde stává silným motivem. Válcová hmota budovy je vynesena na centrální noze – sloupu a je obalena pláštěm z kopilitových
tvarovek s přiznanými svislými táhly po obvodu konstrukce. Příhradová táhla dodávají fasádě tektonický detail, který je ovšem v pohledu vlastní
statiky. konstrukce už možná nadbytečný, ale esteticky plášť zjermňuje. Zajímavým prvkem je spirálová rampa – předváděcí molo spojující v
exteriéru obě podlaží a zajišťující zároveň s vnitřním výtahem i bezbariérový přístup do 2.NP.

Poloha v záplavovém území – zde předpokládám autor řeší problematiku právě vyzvednutím vlastní budovy nad běžnou úroveň záplavy v korytu
řeky.

Dispoziční řešení je důsledně centrické a respektuje kruhový půdorys domu. Dispozice je logická a funkční, obsahuje zázemí pro zaměstnance
včetně denní místnosti, trochu mi zde chybí nějaké zázemí administrativy a s ohledem na velikost zázemí pro gastro bych byl opatrný s klasifikací
prostoru v 1.NP jako restaurace – možná spíše kavárna s přípravou některých vybraných pokrmů. Jinak je vnitřní prostor jednoduchý přehledný a
logický.

Konstrukční řešení stavby je logické a funkční - založení je na pilotách (částečně tažených/tlačených) a mohutné roznášecí železobetonové desce
překlenující pilotový rošt. Vzhledem k vytažení stavby nad terén zde autor nemusí příliš řešit hydroizolaci spodní stavby a ochranu proti radonu.
Konstrukce nadzemní stavby je založená na centrálním sloupu – pylonu z nějž jsou přes mohutná žebra s náběhy vyneseny obvodové pilíře. Celý
objekt je pak ztužen železobetonovou obvodovou stěnou v 1NP ovšem přerušenou prosklenou fasádou. Stropy a střecha jsou navrženy jako ŽB
monolitické desky. Byť se jedná na první pohled o řešení odvážné má předpoklady, že by mohlo takto fungovat. Větší pozornosti se už při
zpracování nedostalo spirálové rampě, která sama o sobě je rovněž dosti komplikovaná.

Fasáda – fasáda je navržena z kopilitových svislých tvarovek předsazených před ŽB. Kopilit buď probíhá před okenními otvory jako prosklení a
prosvětlení prostoru nebo je navržen jako obklad před tepelnou izolací. Svislá obvodová táhla/sloupy jsou pak obložena nerezovým plechem.
Fasáda se takto jeví jako zajímavý prvek a je realizovatelná, jen by bylo vhodné ještě doříci některé souvislosti – například mytí kopilitů v místě
oken apod. V úrovni 1.NP je prosklení navržené jako klasický lehký obvodový plášť s hliníkovými profily.

Skladby konstrukcí – skladby jsou funkční a správně navržené, místy je zbytečná hydroizolační vrstva na ŽB konstrukci, pokud zde není zatížení
vodou a vlhkostí v interiéru. U skladby S4 je 20 mm vrstva cementového potěru na cementový tmel – zde by to měla být spíše pružná
samonivelační hmota například s přídavkem polymerů, 20 mm cementový potěr nebude spolehlivě soudržný. U skladby S1 by měla být uvedena
nějaká distanční konstrukce pod druhou ŽB desku - jak bude tato vynesena, patrně by se horní deska prováděla například do ztraceného bednění
z trapézového plechu.

Detaily jsou opět navrženy jako v podstatě funkční a solidně zpracované.

Vnitřní prostředí budovy a TZB
Část TZB je zpracována poměrně solidně a dává předpoklad funkčnosti a dobrého klimatu v budově, ale technická místnost se zdá být poměrně
„úsporná“, nicméně s navrženým umístěním VZT jednotek na střechu by mohla dostačovat.

Interiér – řešení interiéru je pečlivé, kultivované a poměrně detailní a konzistentní s estetikou objektu.

Celkově lze konstatovat, že autor úkol zvládl úspěšně včetně převedení konceptu do detailu bakalářské práce. Bakalářská práce je pojata
zodpovědně a v úplnosti. Doporučuji hodnocení A.
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